
*O W
ev. číslo odběratele:

ev. číslo dodavatele: (věcí/'6 '3 3 :UV

nnsíanząípíoñws
E VTĎĚ'Ň'ČTŠ EEE- l

650 ŽW) Již
DOHODA

po? cíäc l Ing“ za; n

úpravě vzájemných práv Hl povinností
vlastníků kanalizací

provozně souvisejících

uzavřená podle § 8. odst. 3 a 15 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích
pro veřejnou

potřebu a 0 změně některých zákonů (zákon 0 vodovodech a kanalizacích) ve Znění pozdějších

předpisů, (dále jen ..zákon n vodovodech a kanalizacíchii)

(dále jen „D0hoda“)

mezi smluvními stranami:

OKD, 2.5.

se sídlem: Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná

zapsaná v obchodním rej slříku vedeném Krajským soudem v Ostrav ě,

oddíl B, vložka 10919

IČO: 05979277

DIČ:
plátce DPH., CZ05979277

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.,
č. ú.

Zastoupen: lng. Michal Heřman, MBA, předseda představenstva a výkonný ředitel, na

základě pověření Le dne 15.5.2019

Zmocněnec pro smluvní jednání:

Garant smlouvy odpovědný 7a věcné plnění smlouvy: vedoucí technického útvaru

'il

Město Frenšlál pod Radhoštěm

se
sídlem: nám. Míru, 74401 Frenštát pod Radhoštěm

00297852
[co:

DIC: CZ00297852, plátce DPII

Bankovní spojení: Komerční banka, as., 1724801/01 00

Zastoupeno: lng, Miroslavem Halatínem, starostou vc včccch smluvních

vedoucí odboru investic a rozvoje ve věcech

technických

(společně jen účastnící nebo „smluvní 5t7any”,jedn0t1ívějen účaxt'ník “)



I. Prohlášení :i vlastnictví kanalizací

1. OKD, a.s. prohlašuj e1 že je na základě kolaudačního rozhodnutí
č.j. VLHZ/2291/86/K0 235

vydaného ONV
Nový Jičín, dne 15,8.1986 výlučným vlastníkem kanalizace pro veřejnou potřebu

budovanou v rámci stavby s názvem „SO 1056 kanalizační Sběrač od padních vod

splaškových“ v obcí a katmtrálním území Frenštát pod Radhoštěm,

2. Město Frenštát pod Radhoštěm prohlašuje, žc je na základě vydaných rozhodnutí
výlučným

vlastníkem níže staveb a to:uvedených vodohospodářských zařízení,

„Kanalizace Frenštát p.
R.

Bartošky“ kolaudační rozhodnutí č.j. ŽP/4081/Pe 23 1/2 ze

dne 30.10. 1995 vydaného okresním úřadem v Novém Jičíně,

„Kanalizace Frenštát p. R. Papratná“ vyjádření k existenci stavby č.j. OŽP/2685-

05/4749 04/hsmcl ze dne 8.2.2005
vydaného odborem životního prostředí Městského úřadu

Frenštát Radhoštěm.pod

3, Kanalizační stoky v majetku města Frenštát
pod Radhoštěm, uvedene' v odst. 2„ čl. 1.., jsou napojeny

a navazují na kanalizační řad v majetku OKD, as,
uvedené v odst. 1. čl. 1

II. Předmět dohody

Předmětem Dohody je úprava vzáj emných práv a povinností obou účastníků dohody

v souvislosti SC zajištěním plynule'ho in bezpečného provozu kanalizací
provozně souvisejících

podle § 8, odst. 3. a 15. zákona O vodovodech a kanalizacích.

lII. Práva P11 povinnosti účastníků dohody

l. Obecně

Učastníci Dohody shodně prohlašuj í, že stavby kanalizací vymezené v čl. I. této Dohody byly

zřízeny pro veřejnou potřebu ve smyslu § 1 7ák0n a o vodovodech a kanalizacích, jsou

propojeny a tvoří provozně související soubor staveb a zařízení.vzájemně

Účastníci Dohody shodně prohlašuj í, že společně zaj islí plynule' m bezpečné provozování

kanalizací ve svém vlastnictví ve smyslu § 6 zákona o vodovodech a kanalizacích, a to

prostřednictvím osoby vlastnící povolení k provomvání vodovodů, vydané příslušným

kyraj ským úřadem.

Učasmíci Dohody se zavazuj í společně jednat o všech záležitostech, které se týkají nebo mohou

mít vliv na řádné provozování zařízení dle čí. í. Dohody. o všech skutečnostech důležitých pro

řádné m plynulé provozování kanalizací aa. zavazuj í vzájemně bezodkladně informoval, případně

vzniklé problémy budou účastníci řešit zejména smímou cestou.

2. Technicke'

Účastníci Dohody prohlašuj í, že povinnosti vyplývaj ící z platné právní úpravy bude plnit každý

Z účastníků samostatně, případně prostřednictvím provozovatele, rovněž majetkovou iv provozní

evidencí povede každý z účastníků sám 7a své zařízení a na své náklady,

Účastníci Dohody se shodně zavazují účinně spolupmcovat pří zaj ištěm' řádného, plynule'ho n

bezpečného odvádění odpadních vod prostřednictvím zařízení uvedených v čl. I. této Dohody.

3. Finanční

Učastníci Dohody se dohodli, Že pro kanalizací ve sve'm vlastnictví bude uplatňovat každý svou

stočné.
cenu pro

U častnící dohody prohlašují a berou na vědomí skutečnost, že písemné smlouvy odběrateli

napojenými na kanalimce bude uzavírat každý vlastník případně provozovatel příslušné

kanalizace samostatně.

2



IV. Zajištění provozu majetku účastníka dohody

l . Majetek OKD, a.s. uvedený a speciñ kovaný v čl. I., odst. teto
Dohody provozuj í um základě

uzavřené smlouvy Severomoravská Vodovody a kanalizace Ostrava as., lCO: 45193665, se sídlem

23
říj na

1235/1 69, Mariánské
Hory,

709 00 Ostrava (dálc jen „SmVaK“)„

2. Majetek města Frenštát pod Radhoštěm uvedeny' u speciñkovaný v čl. I., odst. 2 této
Dohody

provozují um základě uzavřených smluv Severomoravská vodovody a kanalizace Ostrava
as., ICO:

45 193665, se sídlem 28.
října

123 5/169, Mariánské
Hory,

709 00 Ostrava (dale jen „SmVaK“).

V. Předávací místo

Předávacím místem, kde
přechází odpadní voda ze zařízení Města Frenštát

pod
Radhoštěm do zařízení

v majetku OKD, a.s„ jsou:

„Bartošky“ připojovací revizní šachta č. š35 na kanalizační stoee s omačením SO 1056

sítuovzmá na pozemku parc. či 3657/1 v k.ú. Frenštát pod Radhoštěm (X
134 815,46; Y

479 viz č. 1.391,92) příloha

„Papratná“ připojovací revizní šachta Č. S23 na kanalizační stoce s označením SO 1056

situovaná um pozemku parc. č. 3735/1 V k.út Frenštát pod Radhoštěm (x
1 134 307,19; Y

479 viz c, 2.405,97) příloha

VI. Způsob určování množství
odpadní vody převzaté

Účastníci dohody prohlašuj í1 že stanovení množství odpadní vody fakmrované jednotlivým třetím

osobám bude vycházet ze smluv 0 odvádění odpadních vod uzavíraných provozovatelem majetku

účastníka dohody, specifikovaného včl. I, této Dohody, s jednotlivými třetími osobami dle § lit

odsttó zákona o vodovodech »v kanalizacích,

VII. Odvádční ?gl čištění odpadní vody převzaté

1. Množství odpadní vody předané do zařízení OKD, as ze zařízení Města Frenštát pod Radhoštěm

bude limitováno technickými možnostmi 7aří7ení OKD a.s.

2. OKIL as. so zavazui e touto Dohodou zajistit pro
město Frenštát pod Radhoštěm převzetí odpadní

vody (voda převzata) Z předávacího místa specifikovaneho v či. V. za podmínek uvedených v této

dohodě.

3. Závazek převzetí odpadních vod se považuje za splněný přechodem odpadní vody ze zařízení

Města Frenštát pod Radhoštěm do zařízení OKD, a.s.

4. odvádění vod bude realizováno K nebo omezení odváděníodpadních průběžně. přerušení jejich

může dojít pouze v případech uvedených v čl. x., odst. 3, této dohody.

VIII. Cena a platební podmínky odpadní vody převzaté

l. Učastníci
dohody sj ednávaj í, že cena za převzetí odpadní vody k dalšímu odvedení a čištění bude

stanovena ze strany provozovatele SmVaK Ostrava a.s. v souladu s platnou právní úpravou. Cena

vody převzaté se sjednává podle cenových předpisů, kalkulace ceny vody převzaté bude

provedena dlc položek V členění podle přílohy č. 19 vyhlášky č 428/2001 Sb., ve znění

pozdějších předpisů.

2. Tato cena bude účtována účastníkovi nebo kanalizace ve vlastnictvídohody provozovateli

účastníka dohody v případě, že tímto provozovatelem nebude SmVaK Ostrava
ais., přičemž na

odvádění n čištění odpadních vod převzatých bude uzavřena samostatná smlouva o vodě převzaté

mezi SmVaK Ostrava ::1.5. a nebo vlastníkem kanalizaceprovozovatelem provozně související,

jejíž součástí bude dohoda 0 ceně.

3



k

k

IX. Smluvní sankce
k,

l. Město Frenštát pod Radhoštěm má
právo požadovat po OKD, als. zaplacení

smluvní
pokuty ve

l

výši 5.000,- Kč za každý zjištěný případ omezení nebo přerušení cdvádění odpadních vod l

Z předávaclho
místa

učiněný v rozporu s ustanovením této
Dohody.

2. OKD, a.s. má právo požadoval po Městu Frenšlál
pod

Radhoštěm smluvní
pokutu ve výši 5.000,-

l
Kč za každý zj ištčný případ porušení jeho povinností vyplývajících z této Dohody.

X. Ostatní ujednání

1, Účastníci se zavazují informovat se vzájemně o mmýšlených stavebních změnách a ostatních

relevantních záměrech na svých kanalizacích, pokud mohou mít vliv na provozně související

kanalizace

2. Účastníci Dohody stanovují pro případ řešení technických záležitostí. vyplývajících z této sm louvy,

kontaktní
tyto osoby:

Za OKD, as.: vodohospodář tel. č.

Za Město Frenštát
pod

Radhoštěm: tel. č.

3. Účasmíci Dohody současně sjednávaj í. že:

I Přerušení nebo omezení odvádění odpadních vod bez předchozího upozornění je možno

v případech:

Žívelné pohromy,

r: havárie kanalizace

L:
při možném Ohrožení zdraví osob nebo poškození maj etku,

na základě žádosti účastníkapísemné dohody.

Il. Přerušení nebo omezení odvádění odpadních vod s předchozím upozorněním je možno

v případech:

r.
plánované opravy.

práce charakteru údržby,

při prokázaní neoprávněného vypouštění odpadních vod,

Přičem ž v případech dle ČI. x, odstí 3„ bodu Il. této Dohodyje OKD, as.,
nehn jeho provozovatel,

povinna přerušení nebo omezení odvádění odpadních vod oznámit Městu Frenštát pod Radhoštěm

nebo provozovateli kanalizace ve vlastnictví Města Frenštát pod Radhoštěm alespoň patnáct (15)

dnů před přemšením odvádění odpadních vod.

Neoprávněným vypouštěním odpadních vodje předání odpadních vod:

v
rozporu se stanovenými podmínkami této dohody, obecně závaznými právními předpisy,

kanalizačním řádem provozovatele a rozhodnutími správních orgánů.

4. Účastníci Dohody shodně prohlašuj í: že berou na vědomí a souhlasí s tím, že konkretni práva

a povinnosti dle této Dohody budou vykonávány na straně Města Frenštát pod Radhoštěm jím

určeným provozovatelem. Převod konkrétních práv anebo povinností dle této Dohody musí být

vůči

OKD) a.s. ze strany Města Frenštát pod Radhoštěm prokázán přede dnem účinnosti smlouvy o

provozování kanalizace uzavřené mezi Městem Frenštát pod Radhoštěm a provozovatelem, a to

předložením písemné smlouvy s provozovatelem kanalizace uzavřené ve smyslu ustanovení § 8

odstí 2 zákona o vodovodech 'it kanalizacích.

M. Závěrečná ustanovení

l. Tato Dohoda se sjednává maj dobu neurčitou s oboustranně možnou výpovědní dobou bez udání

důvodů. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky 'av účinností dnem

4



zveřejnění v registru smluv, účastníci Dohody zároveň sj ednávaj í, že podle ní bude postupováno

ode dne
podpisu

oběma
účastníky.

2. Výpovědní doba se sjednává v délce dvanáct (12) měsíců a začíná běžet prvním dnem kalendářního

měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhému účastníkovi této Dohody.

3„ Tato Dohoda
je

uzavřena ve dvou vyhotoveních s platností originálu v jazyce českém, přičemž

každá smluvní strana obdrží
po jednom vyhotovení

této Dohodyí

4. V ostatních
případech neřešených touto Dohodou se vza'j emné vztahy mezi účastníky te'to Dohody

řídí pří slušnýmí ustanoveními zákona č. 274/2001 Sb., 0 vodovodech a kanalizacích ve znění

pozdějších předpisů u zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem ve znění
pozdějších

předpisů (dále jen „občanský zákoník“).

5„ Dohodu lze měnit a doplňoval jen po vzájemné dohodě písemnými vzestupně číslovanými

obou smluvních stran Zadodatky stvrzenými podpisy oprávněných zástupců písemnou

formu nebude pro tento účel
považována výměna e-maílových či iiných elektronických zpráv.

Smluvní strany Hmm vylučují možnost měnit Jinou Form u právního iednám' než písemnou Ve

ust.smyslu

§ 564 občanského zákoníku.

6. Smluvní strany tímto Ve smyslu usl. § 1881 občanského zákoníku uzavírají dohodu 0

ncpostupování pohledávek ze vzájemných
vztahů vyplývajících 7. této

smlouvy.

7. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit dle zákona č, 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv ::v o registru smluv

0 ve znění tuto Dohodu včetně všech(zákon registru smluv) pozdějších předpisů případných

se tato Dohoda nebo H todohod) kterými doplňuje, mění, nahrazuje ruší, prostřednictvím registru

smluv, Smluvní
strany se dále

dohodly, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění

prostřednictvím registru smluv Město Frenštát pod Radhoštěm. Smluvní strany dále
prohlašují, že

smlouva
ueupravuje obchodní tajemství.

8. Smluvní strany shodně prohlašuj i, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly, Že byla

uzavřena
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné VŮIE. určitě) vážně a

srozumitelně, nikoliv v tísni 21 za nápadně nevýhodny'ch podmínek.

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., 0 obcích (obecní zřízení), ve

znění pozdějších předpisů:

Záměr uskutečnit tento právní úkun byl schválen Radnu města Frenštát pad Radhoštěm dne

usnesením č. 708/28/RM/20l 9.20.11.2019,

Přílohy:

1č. Specifikace rozsahu kanalizace

č. 2 Situační snímky místa napojení

21 .12. 2019

V Karviné, dne Vc Frenštátě pod Radhoštěm. dne

~---2-u--02=2020

mi OKD, 8.54 m] Město Frenštát pod Radhoštěm

01m, LB.

Stonavská
2179, Do1

Ing. Michal Heřman, NIBA Ing. Miroslav Halaün

předseda představenstva hl výkonný ředitel starosta

na základě Pověřeul u: dne 15.542019 Frenštát pod Radhoštěm

nám. Míru l7
744 01 Frenštát pod Radhoštěm

IČ 00297852, DIČ C200297852

5 49-



Příloha č. 1

Specifikace rozsah u kanalizace

Stavby '2:3 názvem:

„Kanalizace Frenštát p. R. Bartošky“

32 p. nłil Ma' ariál l Délka (l

"Dusan I PVC l 564,26 j l

„Kanalizace Frenštát
p.

R. Papratná“

DNsoot PVC l 811,6 l

DN 300 PVÍ: 335,98 l

DN 300 kameniííaW' '1756,20

6



a
-\ „2„ Í

/s i” XQ? /'7.
"i .ť \/ a. \ IHW . ..

. Wy'.ů\ ř



//*

?Ý .a n 1

- dým “adš !i ' ž ui s r =§

2 ,é

=l Ě a; š/

:1 š

~. \ u! i., :Ě\\ \.

_S *i

<š š... š 5


